Sycüie giorioso, anno regni eius secundo, Regni vero Sycilie XV^'.

Alte Copie auf Pargament bbH blaaer laitiale, m. Arefaira daa Klaafara

SU Flariao.

cccLxxxvn.
1213. 16. Juni. Wien. — Leopold, Herzog voti Ötterreieht bettäiigt wiederholt

die Freiheit de* Klosters St. Florian von der teeltlichen Gerichtsbarkeit.

In nomine aancte et indiiiidue trinitatis Liupoldiu dei grati«

du» auetrie ae etyri». Ad aggregandam nobis eterne relribalionii

Mriton apod enn, qoi pierom stadionim remunerator est et pre-

Biom» päd nanme et franqolUitati ecelesiariim cirenms^otiori nos

eonuenit aollieitodine innigflare. Ynde cmn oancti fioriam domo» per

intolerabilea aeeularium indiemn exaetionea enonnes dia paaaa eda-

mitatom miaerias nostram aepiiu imploraretanboentionein, noa aflUetio-

nnm diu interna eonipaaaiene niiaerti totaa stodii noatri oirea pro sna

interpoadmna Uberatione. Sed quia, plena paeia aeenritas et libera-

tionis elTeetaa prefate eedeaie obtineri non poterat, nisi iudid pro-

uineie illius, in qaa iam dicta sita est eedesia, pro emolumento, qood

sihi in prediis et hominihus eiusdem ecelesie annuatim accedere

asserebat, aliqua competens fieret recoopensatio, Otto eiusdem ecelesie
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prepositiis cum nniuersitüte fratrum suorum bona iiobiscum et cum

aliis iuris prvdentibus deiibcratione habita, ut ecclesiam suam cum

Omnibus ad eam pertinentibus tarn prediis quam hominibus a iuris-

ditione secularis iuditü eximeret« Ortolfo ministeriali nostro iudici

prouincie iltios trecentas quinquagiota Ubras publiee moMte persoloiL

Et quia res mobiles traosttorie saut et transemt« m eontraetns iste

lapso fenporis in oblioioiiein transeat, presentis pagine tostSnonio

omnibos diristi fidelibus deelaramva, qnod iam dietns Oriolfkf de

vökkenidotfpre&eal» Heribordo fratre soo et eonsentieiite predii s«a

in Gr$nmtwe et Lammperge soper ldkUm ad estimatioiiam anmie

pensioDis XX Hbramm eam iure proprietatis pro CCGtis quioquagiata

Mbria sibl datis prefate eeelesie eoatolit et sie tandem idem OrMfi»
omne ins, quod in prediis et bomiaibus eiosdem eeelesie ralione

seeularis iadStii habuit, OHmi thnaduoeato Ratifponenn et tfm-

aduocatus nobis resignauit. Prefata itaque ecciesia predia, que sibl,

ut supradiximus, Ortol/'iis de Volchensdorf dcdit, iiobis in concam-

bitiin nostri iuris secularis iuditü cum omni proprietate cuntulit, qui-

biis et HOS tvmaduocatum infeudauimus et ille (hiolfum de Volchens-

dorf in reconpensationem secularis iuditü eisdem prediis infeudauit.

Decernimus igitur, ut ab hac die nostre cunstitutionis in antea nulli

unquam comprouincialium iudicum licoat alicuius placitationis forniam

ia bonis eeelesie habere neque terminum aut locum iuditialem» qui

dincstat appellatur, in prediis eeelesie constiluere nee ibi nee alibi

bomines eeelesie .siue eollonos (sie) siue proprios sen eensuales ad

standum iudicio pro qnacunqae eausa eompellere nee de negotiationi-

bus nee de neetionibus oe&alioai svonun ab eis aliquam pensionem

ezigere. Volunias enim, ut tarn ipsa eeelesie predia quam onnes

eause qoe in ipsis einerserint» ab ipsa pronindali iurisditiena t$m

integre sint eienipta, nt de ipsb preposito soli eiosque oflioiario

Keeat eognoseera et de eognitis difinire. Quod si apparentia ftirti vel

latrodnii oel eriminis» quod mort didtnr, nel aliqoid genns maleOcii,

quod mortem eiigit malefiei» in bomine eeelesie deprebensom foerit

notorte» qoia baios iudieü exeentionem ordo eeeleaiasticiis sibl non

nendieat, omni possessione rei tarn mobili quam immobfli eeelesie

adiudicata persona sola et nuda per eum, qui in defensionem eeelesie

uices nostras sibi gerit commissas ad iudicium sanquinis tradatur

Omni laineii culpa, que pecuniarias conpositinnes admittit eeele-

sie concessa et indulta. Si uero pro redemplioae bominis illiiu
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conquerentibus satisßeri et de indempnitate prouincic pro eo fide

iaberi contigeril, homines ecelesie, si qai pro eo fideiubendo ad penam

peeaidamiii se obUgare mlnorint, in mamis prepositi se obligent

e«ieri oero in maotts iadjeis. Talium autem peraonaram inqoisitioDOi

MSeialea eceMe tantam faeiaot ioiieDtas Mro t boiiia eedeaie infira

rnensem amoaeant et in da priuilegio ane renoneient et de laetia

eoram deincepa reapondere non teneatur eecleaia. Aliaa aero qoaa-

conque eaasaa sine peceoDiariaa aioe predialea eine in peraonaa eine

in dampna, pannos (sie), pugnaram expurgationea, omnes obaenfionea

aeiHeet losunge, vbenrancb, gOTinloa, noetornos doloa, Iwalmn in pre*

diis et personis suis officiales ecciesie exequantnr ita, ut aetor aemper

forum rci sequatur, id est si homo extraneus de homine eceleaie

conqucri halieat, a preposito suisqiie ofliciulibus iudicium expetat.

Ceterum anteriorum nostroruin pia facta debita recordatione com-

mendantes ad uniiicrsoi urn memoriam reducimus, qualiter adlramnuia

de perge (uluocatus quoudam domus mticti floriani pro remedio

anime sne resinfnauit in rnanus llcinhcrti epincopi pnfauiensts, a quo

aduocatiam in pheudum tenebat omnes iustitias aduocatie seilicct

plaoita, iMinnos et steuras et oblationes et pernoctationes omnisque

generia obuentionea. Haius autem iuris resignationem prefatus

episcopus ad petitionem dicti aduocati eidem ecciesie super altare

aaneti floriani tradidit et confirmauit, quoniam autem in diebus noatria

anper eisdem adnoeatie iuaticüa predicia eecleaia a quibasdam gn^uari

nideretnr, noa, qai einadem eeeleaie auanna adnoeati et ipaiua iora et

prioilegia ei tenemar defendere, ad petieionem dieti oUonii prepo»

mH eaadem adnoeatie iuatieiaa eidem eeeleaie reeognoaeimna et een-

firaamna annnentea prefati epiaeopi prinilegio et noatrnm donantea

enm rati babitione perpetoa. Set (sie) quia eeeleaie ntOitaa exigit^ nt

propter oeeupationnm noatrarnm (irequentiaa alieni nieea noatraa in

deffensionem eeeleaie eommittaniaa, ne oeeaaione tatia comniaaionia,

que pro redimendia ipaios eeelesie obpressionibua a nobia pro tem-

pore pie fit, eontra ius huius priuilegfii ip»i uicedeffensores in illiGitas

transeant abusiones, noticie omniuni uolutnus inenlcari, quod ei soll

fieri debet talis coinmissio , quem prepositus sihi ad hoe ydoneum a

curia noslra nostrorumque successorum postulauerit, qui nec nomine

nee aliqua utilitate uel iure aduocati siln nsnrpato tantum sub nostre

nostrorumque successorum legationis of(i<!io ecciesie prepositum

lideliter maauteoeat non se iogerendo nisi Ulis tantum negociis, ad
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qae prepasitoB eooi eipetiaerit, nuUaasibi uendicans utilitates preter

peccnniartas compositiones , qoe pro lesione ecelesie ib eftrtaei«

hominibus illata nobis nostrisqne sacoeMoribus tamquam ucris aduo*

Cfttia faerint adiudicate plena temen prias eedesie et leso satisfactione

exbiliite. In lioiittnibQS aotem et eolonis et prediis eeelesie nichil sibi

iuris nendieet nomine eommissionis niel forte ad eoertionem rebellinm

peraonanun a prepoaito flierit aaeitaa. Qoia nero preteit« taliom

eonuniaaionTm hainainodi nicedeffenaorea frequenter aniditate teme*

raria in iora adttocatomm ae aolent ingerere, iirmiter interponionn,

Qt, al qaando a tali nieedefenaore preposttoa aeaenaerit gravari, Ueeat

ei eoram nobis nostrisqae soeeessoribus ipsnm reensare et aliom eipe-

tere. Et ne diomitaa temporia idli taliom poaait in preiadieiwn eedMie

sufiragari, statoimus, ut expirante tempore ammioiatrttionis prepositi

talis etiam expiret commissio, donec successor eius a nobis nostrisqae

successoribus denuo uel ipsiim cxpetat uel aliiim. Quod et si aliqua

forte fuerit occasione noglectuin, non taincu ulla unquam contra istud

nostre concessionis priuilegium curret quantumcunque longeui tem-

poris prescriptio. Preterea cum pie memorie proauvs noster Livpoldus

marchio priuilegii sui concessione omnia predia predicte eeelesie in

8U0 regimine sita ad petitionem ygeitberti prepositi absoluerit a red-

ditione marchialis annone et omni sui iuris cxhibitione, Nos eiusdem

aoper eadem concessione ratum priuilegium ipsam ecclesiain absolu-

tem denunciamus tarn a predicto inre quam ab omni solutione uecti-

galiam, qne ipsi uel officiales eoram in passagiis nostris nel quibos-

eonqne locis nostri dueatus, qne mrotstet dicnntur, actenns persolaere

eooaoenerant atataentea, ot nnlla unquam in transnehendo uino nel

annona sno nomine thelonei ab eis exigatur penaio aieut apedalis

priuilegii nostri super eadem ooneeasione tenor eontinet Horum anlem

articulomm 4am eirea exemptionem eecleaie • foro prouineuli quam

eirca iura aduoeatie et tam cautam expressionem omninn baue pagi-

nam inspicientium uoinersitas nos ideo nonerit tam aollicite annotasse,

ut omnis questio super iusticüs fori secularis tam hie expressis quam

non expressis ab irruptione buius nostri priuilegii sit exdosa et ut

nostra nouerit posteritas neque per inpheudationero neque per aliud

quodcunque genus alienationis buius exemptionis priuilegium infringi

posse uel uiolari in perpetuuni. Quod si in eius preiudiciuin aliquo

precipiti consilio ab hercdibus nostris inplieuodatio de facto contigerit,

irrilam eam et omni robore uacuam censemus omnino non tenere. Sed
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fli quis talis pheiidi pretextii in dampiiu t'cclcsie iiiaiiiiin iniserit,

dampnum reconpcMiset in quadruplum et quusi elemosine nostrc uiola-

tor in deum et in animam nostram reum se esse eognoscat. Ad huius

igitur rei eiiidentiain et nostre diflinitionis stabilitatem perpctuam

paginam presentein aiitentici sigilii uostri inpressione iüsignimus et

perpetuo robore ualituram doininorum iinperatoriim Ottouis et Hein-

rici (sie) sip:illi.s coiilirmauimus cum istorum suhseriptione testium:

Ulricus comes de Chlamme, Otto tvmaduocatu», Viricus de Valken-

bereh, Hadmarus de Chrnenngc, Albero et Hadmam» filU eius,

WUAardvs daptfer, Chadoldus et IMchardus filU eius, FZrtdff

Strivno, Rvdolfus de Potendorf, Adeloldut de Chi&we, Diiauuru» de

Liehtenstaein, Otto de Chrems, Hadmartts de Pomgarten^ Herman-